
働き世代(30代～50代)の皆さまに

『知っていただきたい、がんのすべて』

をお話しします。

中川 恵一先生

東京大学医学部附属病院 放射線科  特任教授

厚生労働省「がん対策推進企業アクション」議長

日本で最も有名ながん専門医の一人であり、メディア、講演会、著書

など多方面で活躍している。

日本経済新聞、毎日新聞でコラムを連載中。

ＮＨＫ「朝イチ」、日本テレビ「世界一受けたい授業」

「new  s z e r o 」「Z I P ! 」などに出演。

運命を変える。

参加費

無料

19:00～20:30
2025年5月31日 (土)
■ 日時  

働き世代のがん対策セミナー三島市で開催

先着３５０名

◎ 具体的ながん対策アクション（知る・検診する・予防する・備える）

◎がんに罹患した際に、取るべきアクションとは？

コンテンツ

■ 会場 三島市民文化会館 ゆうゆうホール (静岡県三島市一番町20-5)

■ 主催 一般社団法人

中小企業経営支援アドバイザー協会

■ mail      negami＠tm-cp.jp（担当：根上）

後援 三島市

お申込み

お問合せは

こちら☛

参加申し込み必須

この90分が



中川 恵一先生からのメッセージ

内容  スピーカー 時間

1 主催者代表挨拶
(社)中小企業経営支援

アドバイザー協会 根上和樹 5 分

2
【基調講演】運命を変える。

知っていただきたい、がんのすべて

東京大学医学部附属病院
放射線科 特任教授

中川 恵一先生
60  分

3 パネルディスカッション
（スペシャル対談）

テーマ
働き世代のがんとの
付き合い方（仮）

パネラー

中川恵一先生

中田宏環境副大臣

コーディネーター 根上和樹

25分

当日プログラム

主催者から皆さまへのメッセージ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、誠に有り難く、厚く御礼申し上げます。

この度は、三島市で開催する「働き世代のがん対策セミナー」の開催案内をさせて頂きます。

本セミナーでは、メディアにも多数出演実績のある日本を代表する、がん専門医・中川恵一先生
を三島市にお招きし、がんの知識（予防・検診、リスクと考え方）をお伝えする内容となって
おります。

がんは、日本人の２人に１人が生涯のうちに罹患する病気です。

しかし、わずかな知識と行動で運命を変えることができる病気でもあります。

本セミナーにお越しいただくことで、皆さまと皆さまの周りの大切な方をがんによる不幸か
らお守りすることに繋がると存じます。

若いからまだがんは関係ない。と思われる方は多いですが、若いうちに知っておくことが重
要です。是非、大切な方とご参加ください。

当セミナーは会場の都合上、参加人数限定とさせていただきます。

東京大学医学 部 付属病 院 中川恵一でございます。

この度、一般社団法人中小企業経営支援アドバイザー協会の根上様よりご縁をいただき、
三島市に伺わさせていただき、セミナーをさせていただくこととなりました。
「がん」はわずかな知 識で運命 が変わる病気です。

「がん」に罹患された経営者の皆さまが仰られるのは、正しい知識を持つ重要性です。わずかな
知 識 、小さな行 動 がご自身、ご家 族、会 社、従 業員、従 業員のご家 族の運命を大きく変えることが
できると思っています。

当日は皆 様に「知っていただきたい」、「知っておくべき」がんのすべてをお話しさせていた
だきます。

この９０分で人生が変わる。そのようなお時間にできればと思っております。

是非 会 場でお待ちしております。

一般社団法人

中小企業経営支援アドバイザー協会

根上 和樹

司会：石井まさと三島市議会議員


	Slide 1: 運命を変える。
	Slide 2

